МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА

П Р И К А З

& Г 2019 г. Донецк № & 3 /

Об утверждении Плана мероприятий
по противодействию экстремизму и
терроризму в образовательных
организациях на '2019/2020 учебный год

Согласно Законам Донецкой Народной Республики «О противодействии
экстремистской деятельности», «О противодействии терроризму», с целью
определения основных направлений деятельности образовательных
организаций по профилактике и пресечению проявлений экстремизма и
терроризма на территории образовательных организаций Донецкой Народной
Республики

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План мероприятий по противодействию экстремизму и
терроризму в образовательных организациях на 2019/2020 учебный год
(прилагается).

2. Начальникам управлений (отделов) образования администраций
городов и районов Донецкой Народной Республики, руководителям
образовательных организаций, подведомственных Министерству образования и
науки Донецкой Народной Республики:

2.1. Разработать и утвердить соответствующие планы мероприятий на
2019/2020 учебный год и предоставить их в отдел дополнительного
образования и воспитательной работы Департамента образования
Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики
до 10 сентября 2019 года.

2

2.2. Обратить внимание на исполнительскую дисциплину при
планировании и реализации мероприятий, направленных на предупреждение
экстремисткой деятельности.

2.3. Предоставить информацию о ходе выполнения плана до 22 декабря
2019 года, 25 марта 2020 года и 10 июня 2020 года в электронном виде на адрес
отдела дополнительного образования и воспитательной работы Департамента
образования Министерства образования и науки Донецкой Народной
Республики mon_dnr_vospitanie@mail.ru по форме (Приложение).

3. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на
заместителя Министра образования и науки Донецкой Народной Республики
Удовенко А.В.

Министр М.Н. Кушаков

mailto:mon_dnr_vospitanie@mail.ru